Pela sua completude e capacidade de síntese, utilizo-me do relatório da decisão de primeira instância:

Foi lavrada contra o contribuinte acima identificado, notificação de lançamento de imposto territorial rural do exercício de 2003, no valor total de R$ 828.930,72 (oitocentos e vinte e oito mil, novecentos e trinta reais e setenta e dois centavos), relativa ao imóvel denominado Fazenda Guanabara localizado no Município de Corumbá - MS n° de inscrição na Receita Federal 3.361.326-5, conforme descrição dos fatos e enquadramento legal de fls. 01 a 04.
O

[...]

Pela sua completude e capacidade de síntese, utilizo-me do relatório da decisão de 

primeira instância: 

Foi lavrada contra o contribuinte acima identificado, notificação de lançamento de 

imposto territorial rural do exercício de 2003, no valor total de R$ 828.930,72 

(oitocentos e vinte e oito mil, novecentos e trinta reais e setenta e dois centavos), 

relativa ao imóvel denominado Fazenda Guanabara localizado no Município de 

Corumbá - MS n° de inscrição na Receita Federal 3.361.326-5, conforme descrição dos 

fatos e enquadramento legal de fls. 01 a 04. 

O contribuinte preliminarmente intimado a comprovar as áreas de utilização limitada,